
UCHWAŁA NR XXXVI/277/2021 
RADY MIASTA ŁUKÓW 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 i 1378 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 
870) Rada Miasta Łuków uchwala, co następuje : 

§ 1. Uznaje się za niezasadne postulaty zawarte w petycji dotyczącej podjęcia uchwały przez Radę Miasta 
Łukow w sprawie zaprzestania szczepień przeciwko wirusowi SARS-Cov-2, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miasta Łuków zawiadomi wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

   

   

Przedwodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Okliński 

Id: 3B67B541-CF7F-44CA-A74C-563C4AA45579. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/277/2021 

Rady Miasta Łuków 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

 W dniu 18 stycznia 2021 roku do Urzędu Miasta Łuków wpłynęła drogą elektroniczną petycja 
w sprawie zaprzestania szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Podmiot wnoszący petycję zaapelował 
„by władze gminy/miasta podjęły uchwałę: 

a) popierającą petycję – List otwarty do prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów 
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO –STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

b) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego   eksperymentu 
na   mieszkańcach   Polski   (eksperymentu,   o   którym mowa w petycji)! 

c) domagającą   się   od   Rządu   RP,   Posłów   i   Senatorów   dopuszczenia   do  mediów publicznych   
polskich   i   zagranicznych   lekarzy   i   naukowców,   którzy   alarmują  i wskazują na możliwe powikłania 
poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii! 

d) domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam 
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021!.” 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów 
w sprawach dotyczących petycji określa  Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. 2018 poz. 807 
z późn. zm., zwana dalej Ustawą). Zgodnie z art. 2 ust. 2 Ustawy petycja może być złożona 
w interesie: 

1) publicznym; 

2) podmiotu wnoszącego petycję; 

3) podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Stosownie zaś do brzmienia art. 2 ust. 3 Ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, 

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

W myśl art. 4 ust.1 Ustawy petycję składa się w formie pisemnej lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

Zgodnie z § 50 ust. 1 Statutu Miasta Łuków stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr VII/63/2019 Rady Miasta Łuków z 10 kwietnia 2019 roku w sprawie uchwalenia statutu Miasta Łuków (Dz. 
Urz. Woj. Lubelskiego z 2020 r. poz. 3296 z późn. zm.) powyższa petycja została przekazana do rozpatrzenia 
przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Łuków, zwanej dalej: Komisją. 

Podczas posiedzenia w dniu 11 lutego 2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji   dokonała   analizy   
petycji   oraz   zbadała   możliwość   i   zasadność   spełnienia   żądań objętych petycją. Ponadto Komisja 
zapoznała się z pisemnym stanowiskiem Burmistrza Miasta z dnia 21 stycznia 2021 r. 

W wyniku podjętych czynności członkowie Komisji stwierdzili, że sprawa dotyczy bardzo istotnego tematu 
jakim jest kwestia szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.   Szczepienia   ochronne, jak   i   cały   
system   zwalczania epidemii COVID-19 jest   niezwykle  ważny  z  punktu  widzenia zdrowia publicznego. 
Zauważyć należy, iż szczepienia są dobrowolne i powinny być indywidualną decyzją każdego obywatela. 
Jednakże Komisja uznała, iż możliwością przezwyciężenia pandemii koronawirusa są szczepienia przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2, gdyż wprowadzone restrykcje nie dały oczekiwanych szybkich rezultatów. 

Komisja wyrażając swoją aprobatę dla programu szczepień, tym samym chce zachęcić mieszkańców do 
szczepienia się przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Komisja, po przeprowadzonym głosowaniu uznała, że petycja nie została uwzględniona. 

Id: 3B67B541-CF7F-44CA-A74C-563C4AA45579. Uchwalony Strona 1



Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Łuków uznaje postulaty zawarte w petycji za nieuzasadnione. 
Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Miasta Łuków.

Id: 3B67B541-CF7F-44CA-A74C-563C4AA45579. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Litera d
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3


